
Contacto

Teléfono 980570139
Correo Electrónico secretaria@ayunmorales.com

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 632/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Morales del Vino
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moralesdelvino.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RNSFQKmkaNouf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Limpieza del Colegio de Educación Infantil y Primaria
de Morales del Vino

Establecer los términos de la ejecución del servicio de Limpieza del Colegio de Educación Infantil y Primaria deDescripción 
Morales del Vino
Valor estimado del contrato 130.284 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.378,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.619 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
Del 04/09/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de dos años prorrogables si bien el servicio se prestará durante 9
meses cada año coincidiendo con el curso escolar

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Parque escuelas 4
(49190) Morales del Vino España

Mejor oferta presentada

http://www.moralesdelvino.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RNSFQKmkaNouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.070 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.903,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TÉCNICAS PROZAM S.L.
NIF B56281363
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Zamora 4
(49192) ROALES DEL PAN España

Contacto

Teléfono 645351828
Correo Electrónico tecnicasprozam@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.070 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.504,7 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta recibida acorde con relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 22/06/2028

Observaciones: Plazo estimado según licitación prorrogas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QqbjFnn%2BrTuEQVMUdQpJwEjbRTAypKnoeu19ojDw/cJ6DttsD2PyXZk/kZevw1nz21YxmiG5xDlgnXpueTjnUq8%2B5cGYW6ziFsfCJ/VNsM/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13

Apertura sobre B

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura oferta economica y criterios cuantificables
automaticamente

Contacto

Teléfono 980570139
Correo Electrónico tecnico@ayunmorales.com

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España

Contacto

Teléfono 980570139
Correo Electrónico tecnico@ayunmorales.com

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España

Contacto

Teléfono 980570139
Correo Electrónico tecnico@ayunmorales.com

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España

Información sobre recursos

Morales del Vino
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moralesdelvino.es/

Presentación de recursos

Morales del Vino
Sitio Web http://www.moralesdelvino.es/

Arbitraje

Morales del Vino
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moralesdelvino.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

http://www.moralesdelvino.es/
http://www.moralesdelvino.es/
http://www.moralesdelvino.es/


Lugar

ayuntamiento

Dirección Postal

Calle Cortinal 13
(49190) Morales del Vino España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 15:07 horas

(49190) Morales del Vino España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Limpieza general trimestral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Limpieza pabellón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YpfDZB4sMXVWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014128924 |  2024-000956029 | Tue, 10 Sep 2024 09:54:23:967 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97453566274604618290579663064173254744 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YpfDZB4sMXVWhbmkna2nXQ%3D%3D

